
О внесении изменений в Порядок 

предоставления бесплатного горячего 

питания обучающимся 5-11  

классов в общеобразовательных 

организациях Уинского муниципального 

округа Пермского края, являющимся 

детьми участников специальной военной 

операции, в том числе в случае их 

гибели (смерти), утвержденный  

постановлением администрации Уинского 

муниципального округа Пермского края 

от 25.03.2024 г. № 259-01-03-67  

 

         

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 09.08.2024 

№515-п «О внесении изменения в пункт 1.1 Порядка предоставления иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

Пермского края для предоставления бесплатного горячего питания 

обучающимся 5-11-х классов общеобразовательных организаций, 

являющимся детьми участников специальной военной операции, в том числе 

в случае их гибели (смерти), утвержденного постановлением Правительства 

Пермского края от 02 февраля 2024 г. №64-п «О предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

Пермского края для предоставления бесплатного горячего питания 

обучающимся 5-11-х классов общеобразовательных организаций, 

являющимся детьми участников специальной военной операции, в том числе 

в случае их гибели (смерти)» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного горячего питания 

обучающимся 5-11 классов в общеобразовательных организациях Уинского 

муниципального округа Пермского края, являющимся детьми участников 

специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти), 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-01-02-67 от 25.03.2025. Исполнитель: Давлятшина Л.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.03.2025 11:34



утвержденного постановлением администрации Уинского муниципального 

округа Пермского края от 25.03.2024 г. № 259-01-03-67 следующее изменение:  

1.1. пункт 6.3. изложить в следующей редакции: 

«6.3. документы, подтверждающие, что один из родителей является 

участником специальной военной операции, в том числе в случае их гибели 

(смерти) – основание: справка, оформленная в соответствии с Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 09 октября 2024 года № 1354 «О 

порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению в сетевом издании – официальном сайте 

администрации Уинского муниципального округа Пермского края 

(http://uinsk.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Уинского 

муниципального округа Н.Н. Копытову. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации Уинского 

муниципального округа                                                               А.Н. Зелёнкин 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-01-02-67 от 25.03.2025. Исполнитель: Давлятшина Л.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.03.2025 11:34


	1
	2

